

Preliminärt program för Upplandsstiftelsens Informationsresa den 20 september 2019

08:00 Avfärd från UKK, Uppsala

Möjlighet att kliva på i Tierp

Besök vid Bredforsens naturreservat.

Förmiddagskaffe med smörgås.

Presentation av Upplandsstiftelsens arbete med skogslandskapet och ekologisk landskapsplanering. Presentation av Upplandsstiftelsens vattenanknutna naturvårdsarbete, med exempel från Dalälven.

Naturreservatet Bredforsen ligger vid Nedre Dalälven nära Söderfors. Längs älven sträcker sig stora öppna älvängar och på öarna finns urskogsartade löv- och barrskogar. Forsområdet påverkas av Söderfors kraftverk men vissa år svämmar älven över och då återfår områden sin ursprungliga karaktär med vattendränkta strandskogar och forssträckor.

Lunch i Älvkarleby

Besök vid Ledsjär

Presentation av Upplandsstiftelsens arbete med restaurering och tillgängliggörande av området.

Ledsjärsområdet består av de långgrunda havsvikarna Karlholmsviken och Ledsjärsviken med omkringliggande marker. I de inre av de båda vikarna finns några av de största betade havsstrandängarna i Mellansverige. Ledsjärsområdet är en mycket viktig rastlokal för änder, gäss, svanar, vadare och tranor. Under flyttningen rastar tidvis upp till 10 000 våtmarksfåglar. Häckfågelfaunan är en av de artrikaste i landet.

Besök vid Kallerö/Kallrigafjärden

Eftermiddagsfika

Presentation av Upplandsstiftelsens arbete med marin naturvård.

Kallriga naturreservat ligger vid kusten sydost om Forsmarks bruk. Området består av en stor och omväxlande innerskärgårdsmiljö där kusten är sönderskuren. Landhöjningen som ständigt pågår skapar många grunda fjärdar, vikar och små sjöar. Kring Kallrigafjärden finns stora arealer betade strandängar och lövrika hagmarker. Längre ut mot kusten är skogen barrdominerad med flera gammelskogar.

Besök vid Lortfjärden, Öregrund

Upplandsstiftelsen arbetar med restaurering av våtmark och strandbeten i tätortsnära Lortfjärden vid Öregrund. Åtgärden stärker kustens fiskpopulationer, återskapar strandnära betesområden och ger ett tätortsnära utflyktsmål för boende och besökare.

Möjlighet att kliva av i Gimo

17:00 Ankomst till UKK, Uppsala